Nota

Dixit pericles.

Peloponneses lociq; ex duabus quæadmōm superiore anno pibus Atticam ingressi sunt: duce Archidamo zeuxidami filio lacedæmoniog; Rege: castrisq; politis regionē populabatur. Vbi cū nō multos dies fuissent: morbus primū apud Atheniēses cepit: Prius quidem ut aiunt: alibi quoq; & circa lemnum: & aliis multis in locis grassatus. Cæteræ neq; tantum pestilentia neq; tantum fune: usq; fuisset memoratur. Nam huic nec medici pares erant ignoto eis inter initia: imo ipsosq; plurimi extinguebantur: ut maxime illos adibant: nec alia ulla hoium ars: nec quæ in templis exposcebantur: nec diuinationes & quæ sunt id genus quibus utebantur: omnia deniq; frustra fuerunt. Ea; homines malo ipso eucti cū morerentur relinquerunt. Incepit aut ut fertur primum ex æthiopia quæ est super ægyptum. Deinde in ægyptum. lybiamq; descendit: & in regis magna ex parte regionē confestiq; Athenas uisit. Principio i piræo cōtagionis factio: ita ut ab eis diceret uenena in puteos (nōdum. n. illic fontes erant) a Peloponēsisbus esse delecta. Mox & in superiorem urbem processit multoq; magis iam mors ingruēbat. Refertur igit hoc ut cognoscat quisq; uel peritus medicina: uel imperitus unde credibile sit id extitisse quasue satis idoneas existimet causas: quæ ad tantā mutationē uim haberēt. Ego uero que potero referam: & quæ sibi quisq; proponēs si quādo hoc rursus incidat: iam predoctus habeat aliqd præcipue unde nō ignoret aperiri: & ipse passus hūc morbū & alios patiētes iruitus. Eni uero ānus ille ut cōfessioe fere oium cōstat maxie inuisit alioq; morboq;. Quod si quo q; alio prius laborabat: si morbus i hūc oio cōuertebat. Cæteris quoq; salubri corpore repete nulla ex causa corripiebatur: ante omnia capitis acres feruores oculoq; suffusio ruboris aduictioq;. Inroris uero statim lingua cum faucibus sanguinolenta uisebatur: spiritus arcte & cū grauiolentia meabat. Deinde ex iis sternutatio raucitasq; exitebat: nec diu post labor in pectus cū uehementi tussī descendebat: & cum ad precordia heferat illa uexabat: sequebatur cūctæ fellis & humoris quæ: a medicis nominatur apocatharses: & ipse cū ingenti cruciatu: & plerisq; inanis incidebat singultus: acrem ciens spasmm: qui in quibusdam protinus in quibusdam ferius sedebatur. Et corpus quidem exterius non admodum feruens tactu erat neq; pallidum: sed subrubrum fuscum minutis pustulis ac papulis scatens: interius at ita ardebat: ut neque per quam tenuia uestimenta aut sindones initii neq; aliud quippiam nisi nuditatem sustineret. locundissimum erat ingelidam se ipos aquā abicere: id quod in puteis multi eoq; quibus custos deerat fecerunt in exhauista siti adacti. Quāq; perinde erat nimis ac mius bibere. Accedebat huc iqes mēbroq; perpetuaq; uigilia. Neq; uero corpus quoad morbus augebatur flaccescebat: sed opinione hominū fortius pesti reluctabatur. Adeo plurimi itra nouum & septimum diem ab ardore urente uitalia necabantur: adhuc aliquid roboris habētes: aut si hoc tēpus exissent: tamē delidente ad uteq; morbo atq; illū acriter cōuellente: idq; cū assiduo profluuiō multi quoq; post mōm debilitate ipa pibat. Peruagabat in. oēm corporis superficie: i capite primū coalita lues. Ex q; utiq; pniciosissima si q; cōualecebat eius uolencia significabat extrēa mēbroq;. Si q; dem aduerēda & ad sumas manus sumosq; pedes pruebat: qbus nō nulli amissis liberabatur: qdā amissis & oculis. Sūt et quos simul ac surexerūt oium pariter cepit obliuio necessariog; quoq; ac sui ipsorum. Nam genus morbi in singulis extitit: & maius quam ut exprimi & acerbius: quam ut humana natura tolerari possit: in hoc declarans præcipue aliquid aliud fuisse præter consueta. quod cum multa hominum. cadauera iacerent insepulta alites quadrupedesque